apresentação de atestado(s) emitido(s) por pessoa jurídica de direito 
público ou privado, que ateste(m) experiência na operação de sistemas e 
serviços de saneamento básico de água e esgotamento sanitário de 
complexidade tecnológica e operacional equivalente ou superior, em 
Município com, no mínimo, 18.000 (dezoito mil) habitantes: 
a. Para comprovação do atendimento ao disposto no item 17.4.2.2, 
poderão ser apresentados um ou mais atestados, desde que se refiram a 
serviços operados concomitantemente; 
b. Para comprovação do atendimento ao disposto no item 17.4.2.2,

[...]

mediante apresentação de atestado(s) emitido(s) por pessoa jurídica de 
direito público ou privado, que ateste(m) experiência na operação de 
sistemas e serviços de saneamento básico de água e esgotamento 
sanitário de complexidade tecnológica e operacional equivalente ou 
superior, em Município com, no mínimo, 18.000 (dezoito mil) habitantes: 
a. Para comprovação do atendimento ao disposto no item 
17.4.2.2, poderão ser apresentados um ou mais atestados, desde que se 
refiram a serviços operados concomitantemente; 
b. Para comprovação do atendimento ao disposto no item 
17.4.2.2, deverão ser apresentados, conjuntamente ao atestado,